
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                 
РІШЕННЯ 

 
                                                                                                    
27 січня 2021 року                                                                                       №  06 

Про затвердження висновку про доцільність  
позбавлення батьківських прав громадянина  
Микиші   Миколи   Юрійовича,  1990  р.н.,  і  
громадянки   Вітанчук    Марії    Анатоліївни, 
1987 р.н.,    стосовно     малолітньої    дитини  
Микиші   Альбіни   Миколаївни,  2019 р.н. 
 

        Відповідно до підпункту 4 пункту «б» статті 34 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статей 11,12 Закону України «Про 
охорону дитинства», статті 150, підпунктів 2,4 пункту 1 та пункту 3 статті 164,  
керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 
«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав 
дитини», п.1,2 Порядку направлення дітей, які опинились в складних життєвих 
обставинах, до Комунального закладу «Черкаський обласний спеціалізований 
Будинок дитини» Черкаської обласної ради», затвердженого спільним наказом 
служби у справах дітей та Головного управління охорони здоров’я та 
медицини катастроф облдержадміністрації № 29/511 від 24.09.2009р., 
розглянувши заяву гр. Вітанчук М.А., в зв'язку із нездатністю батьків 
забезпечити належні умови для життя, здоров'я, виконавчий комітет 
Іркліївської сільської ради вирішив: 

 
1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 
Микиші Миколи Юрійовича, 11.03.1990 р.н., та Вітанчук Марії Анатоліївни, 
04.05.1987 р.н., стосовно їх малолітньої дочки Микиші Альбіни Миколаївни, 
04.10.2019 р.н., (додаток). 
2. Подати позовну заяву до Чорнобаївського районного суду щодо 
позбавлення батьків прав Микиші Миколи Юрійовича, 11.03.1990 р.н., і 
Вітанчук Марії Анатоліївни, 04.05.1987 р.н., стосовно до їх малолітньої 
дитини Микиші Альбіни Миколаївни, 04.10.2019 р.н. 
3. Направити дитину: Микишу Альбіну Миколаївну, 04.10.2019 р.н., до КЗ 
«Черкаський обласний спеціалізований будинок дитини» на повне державне 
утримання, терміном до 6 місяців. 



4. Подати позовну заяву до Чорнобаївського районного суду щодо 

позбавлення батьківських прав Микиші Миколи Юрійовича, 11.03.1990 р.н., і 
Вітанчук Марії Анатоліївни, 04.05.1987 р.н., стосовно їх малолітньої дитини 
Микиші Альбіни Миколаївни, 04.10.2019 р.н. 
5. Контроль за виконанням данного рішення покласти на начальника 
служби у справах дітей Пойду О.А. 
 
 
 
Сільський голова                                                      Анатолій ПИСАРЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 
до рішення виконавчого 

комітету від 27.01.2021 №06 

 
ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про доцільність позбавлення  батьківських 
прав Микиші Миколи Юрійовича, 11.03.1990 р.н., і Вітанчук Марії 

Анатоліївни, 04.05.1987 р.н., стосовно малолітньої дочки   
Микиші Альбіни Миколаївни 

 
На засіданні комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому 

комітеті Іркліївської сільської ради від 26 січня 2021 року №2, розглянуто 
питання про неналежне виконання батьківських обов’язків Микиші Миколи 
Юрійовича, 11.03.1990 р.н., і Вітанчук Марії Анатоліївни, 04.05.1987 р.н., 
стосовно  малолітньої доньки Микиші Альбіни Миколаївни, 04.10.2019 р.н.  

Встановлено, що Микиша М.Ю. і Вітанчук М.А. проживають в с. 
Ревбинці з 05 лютого 2020 року у  найманому помешканні по вулиці 
Шевченка, буд.25. На їх утриманні перебуває малолітня дочка Микиша 
Альбіна Миколаївна, 04.10.2019 року народження. Микиша Микола Юрійович 
офіційно не працевлаштований, Вітанчук Марія Анатоліївна знаходиться у 
декретній відпустці по догляду за дитиною до 3-х років. Родина живе на кошти 
випадкових підробітків батька та соціальну допомогу на утримання дитини 
(860 грн.). 

Сім’я тривалий час перебуває під соціальним супроводом. 
За рішенням Чорнобаївського районного суду від 22 жовтня 2019 року 

Вітанчук Марію Анатоліївну, 4.05.1987 р.н., і Микишу Миколу Юрійовича, 
11.03.1990 р.н., було позбавлено батьківських прав стосовно Вітанчук Оксани 
Миколаївни, 2014 р.н., та Микиші Діани Миколаївни, 2016 р.н. На даний час 
діти усиновлені. 

Надалі питання про неналежне виконання батьківських обов’язків гр. 
Вітанчук М.А. та гр. Микишою М.Ю. щодо виховання малолітньої дитини 
розглядалось знову, вже стосовно іншої дитини Микиші Альбіни, 2019 року 
народження. На засіданні виконавчого комітету Ревбинської сільської ради № 
24 від 29 травня 2020 року, з метою збереження життя та здоров’я дитини, 
виконком сільської ради прийнято рішення: 

- Попередити батьків Микишу Миколу Юрійовича та Вітанчук 
Марію Анатоліївну про відповідальність за утримання і виховання їхньої 
дитини та про можливість відібрання дитини в разі продовження неналежного, 
безвідповідального виконання батьківських обов’язків. 

- Направити матеріали відносно неналежного виховання 
батьківських обов’язків  Микиші М.Ю. та Вітанчук М.А. на розгляд та 
притягнення до адміністративної відповідальності на комісію Чорнобаївської 
райдержадміністрації. 

- Надати місячний термін гр. Вітанчук та гр. Микиші для 
налагодження побуту, створення для дитини належних умов проживання, 
припинення зловживання алкогольними напоями. 



- Про хід виконання даного рішення заслухати фахівця із 
соціальної роботи на засіданні виконкому в липні місяці 2020 року. 

- В разі невиконання гр. Микишою М.Ю. та Вітанчук М.А. 
даного рішення клопотати про відібрання дитини від батьків з позбавленням 
батьківських прав. 

19 січня 2021 року отримана інформація від завідуючої Ревбинським 
ФАПом Пристайло І.В., що в зв’язку із повідомленням фельдшера швидкої 
допомоги, о 8.30 год. цього дня вона відвідала сім’ю Микиші. Під час візиту 
встановлено, що Вітанчук М.А. та Микиша М.Ю. знаходились в стані 
сильного алкогольного сп’яніння, чим наражали  свою малолітню дитину на 
небезпеку: дитина голодна, в будинку антисанітарні умови (дуже холодно і 
брудно).  

До комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті 
Іркліївської сільської ради із клопотанням звернувся староста с. Ревбинці 
В.Ф.Галушка, який  в зв’язку із незадовільним виконанням батьківських 
обов’язків гр. Микишою М.Ю., 1990 р.н. та гр. Вітанчук М.А., 1987 р.н., 
стосовно Микиші Альбіни, 2019 р.н., з метою забезпечення прав, свободи та 
законних інтересів дитини, захисту її від можливої загрози життю та здоров’ю, 
в зв’язку з матеріальними та побутовими проблемами сім’ї, просить 
розглянути можливість  влаштування дитини на повне державне утримання до 
КЗ «Черкаський обласний спеціалізований  «Будинок дитини» Черкаської 
обласної ради». 
             За час проживання в с. Ревбинці батьки дитини Микиші Альбіни 
зарекомендували себе з негативної сторони. До виконання батьківських 
обов’язків відносяться безвідповідально: дитина проживає в антисанітарних 
умовах, не забезпечена повноцінним харчуванням,  батьки постійно 
зловживають алкогольними напоями, батько офіційно не працевлаштований, 
мати знаходиться в декретній відпустці по догляду за дитиною, але при цьому 
батьки не займаються вихованням, навчанням і розвитком дитини, не 
піклуються про її здоров’я, фізичний, духовний і моральний розвиток, не 
створюють належні умови для розвитку її природних здібностей. 

За частиною 1 статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», ч. 
2, 3 ст. 150, ст. 164 та ст. 180 Сімейного кодексу України  кожна дитина має 
право на піклування батьків, а батьки мають право та зобов'язані виховувати 
дитину, піклуватися про її здоров'я, фізичний, духовний та моральний 
розвиток, створювати належні умови для розвитку її здібностей та несуть 
відповідальність за невиконання та ухилення від виконання батьківських 
обов'язків. 

Відповідно до ч.І ст. 164 Сімейного кодексу України мати, батько 
можуть бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вона, він: ухиляються 
від виконання своїх обов'язків по вихованню дитини; жорстоко поводяться з 
дитиною; є хронічними алкоголіками або наркоманами. 

 З огляду на викладене, з метою захисту прав та інтересів дитини, 
запобігання бездоглядності орган опіки та піклування виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради вважає за доцільне підняти клопотання перед 
Чорнобаївським районним судом щодо позбавлення батьківських прав 



Вітанчук Марії Анатоліївни, 4.05.1987 р.н., і Микиші Миколи Юрійовича, 
11.03.1990 р.н.,  стосовно до малолітньої дитини Микиша Альбіна 
Миколаївна, 04.10.2019 року народження.      

 
Начальник служби у справах дітей  
Іркліївської сільської ради                                                             Олена ПОЙДА 


